
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  

Direzione Generale 

 
 

Via Ulisse Nurzia – località Boschetto di Pile – L’Aquila 
Tel: 0862 574201 – Fax: 0862 574231 – direzione-abruzzo@istruzione.it – Sito: www.abruzzo.istruzione.it  

  

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTO il Decreto del Direttore generale per il personale scolastico n.1259 del 

23/11/2017 con il quale è stato bandito il Corso – concorso naziona-

le per titoli ed esami finalizzato al reclutamento di dirigenti scolastici 

presso le istituzioni scolastiche statali ed in particolare l’art. 15, com-

ma 3;  

  

VISTI i propri Decreti, prot. n.181 del 22/08/2019 e prot. n 247 del 2/09/ 

2019 con il quale sono stati individuati i destinatari di contratto indi-

viduale di lavoro per l’assunzione a tempo indeterminato nella quali-

fica di dirigente scolastico della Regione Abruzzo, con decorrenza 

giuridica dal 1° settembre 2019;  

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione dell’Università e della ricerca 

prot. n. 956 del 16 ottobre 2019 recante “Disposizioni concernenti il perio-

do di formazione e di prova della dirigenza scolastica”, che disciplina il perio-

do di formazione e di prova dei dirigenti scolastici neo assunti e che 

all’articolo 6 comma 1 prevede per gli stessi l’assegnazione di un Di-

rigente scolastico tutor; 

 

RICHIAMATA la nota del Ministero dell’Istruzione - Direzione Generale per il Per-

sonale scolastico, prot. n. 48961 del 27 novembre 2019, con la quale 

sono state trasmesse le linee operative per la formazione per i dirigen-

ti scolastici neoassunti anno scolastico 2019/2020 e la tabella di ripar-

tizione delle risorse finanziarie;  

 

CONSIDERATO che per l’attività del tutor è riconosciuto, ai sensi dell’articolo 6 com-

ma 4 del medesimo DM 956/2019 sopra menzionato, un compenso 

economico nell’ambito delle risorse assegnate alle attività di forma-

zione e prova,  e che tale compenso è quantificato in € 350,00 per 

ciascun Dirigente neo assunto assegnato;  

 

VISTA la nota di questo Ufficio, prot. n. 13690 del 5 novembre 2019, con 

cui è stata comunicata al Ministero dell’Istruzione la Scuola seconda-

ria di primo grado “D. Alighieri” L’Aquila quale scuola polo regionale 

per la formazione del personale scolastico;  

 

RICHIAMATO  il proprio decreto, prot. n. 305 del 10/12/2019, con il quale vengono 

individuati i Dirigenti scolastici tutor per le attività di accompagna-

mento dei Dirigenti neo assunti nell’anno scolastico 2019/2020 e 



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  

Direzione Generale 

 
 

Via Ulisse Nurzia – località Boschetto di Pile – L’Aquila 
Tel: 0862 574201 – Fax: 0862 574231 – direzione-abruzzo@istruzione.it – Sito: www.abruzzo.istruzione.it  

l’allegato A, che riporta l’elenco dei tutor; 

 

VISTO che con il medesimo decreto 305/2019 il Dirigente scolastico della 

scuola secondaria di primo grado “D. Alighieri” di L’Aquila viene in-

caricato della gestione amministrativo-contabile delle attività previste; 

 

TENUTO 

CONTO 

che ai Dirigenti scolastici Tutor è riconosciuto un compenso econo-

mico nell’ambito delle risorse appositamente assegnate; 

 

PRESO ATTO  della comunicazione del Dirigente dell’Ufficio I, prot. n. 11901 del 

17.09.2020, con la quale sono state validate le funzioni svolte dai Di-

rigenti scolastici tutor nell’ambito del percorso formativo dei Dirigen-

ti scolastici neo assunti nell’anno scolastico 2019/2020;  

 

 

D E C R E T A 

 

Articolo 1 

Il Dirigente dell’Istituto comprensivo “ D. Alighieri” di L’Aquila – già Scuola secondaria di 

I grado “D. Alighieri”– è autorizzato ad accreditare il compenso stabilito di € 350,00, per 

ciascuno dei Dirigenti scolastici Tutor di cui alla tabella seguente: 

 

DIRIGENTI SCOLASTICI TUTOR anno scolastico 2019-2020 

Dirigente scolastico  

tutor 

Istituto scolastico di titolarità  

a.s. 2020/2021 

Codice  

meccanografico 

1 Buzzelli Piero  IIS “Majorana”, Avezzano (AQ) AQIS01400C 

2 Cavaliere Costanza  IIS “Algeri.-Marino”, Casoli (CH) CHIS00300B 

3 De Marinis Marco  I.C. 1 “M. Serao”, Ortona (CH) CHIC841002 

4 D'Altorio Cinzia  IIS “Patini-Liberatore”, C. di Sangro (AQ) AQIS002006 

5 Di Mascio Gabriella  I.C. "Radice-Ovidio",Sulmona (AQ) AQIC835009 

6 Di Tecco Francesca  I.C. “Galilei”, S. Giovanni Teatino (CH) CHIC811006 

7 Fuiano Gaetano  IIS “Mattei”, Vasto (CH) CHIS013002 

8 Fracassi Anna Maria  IIS “Torlonia-Bellisario”, Avezzano (AQ) AQIS01200R 

9 Magno Eleonora  I.C. Montorio-Crognaleto, Montorio (TE) TEIC82900E 

10 Marola Maria Chiara  IIS “D’Aosta”, L’Aquila (AQ) AQIS016004 

11 Marziale Patrizia  Già DS I.O. “Argoli”, Tagliacozzo (AQ) IN QUIESCENZA 

12 Pagano Domenica  I.C. "Mazzini-Capograssi-ValleSagitt.", 

Sulmona (AQ) 

AQIC83400D 

13 Salvischiani Emanuela  I.C. “Buonarroti”, Ripa Teatina (CH) CHIC81000A 

14 Sirolli Anna Maria  I.C. “Umberto I”, Lanciano (CH) CHIC83100B 

15 Spinelli Mirella  I.C. 1 “M. Bosco”, Lanciano (CH) CHIC840006 

 



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  

Direzione Generale 

 
 

Via Ulisse Nurzia – località Boschetto di Pile – L’Aquila 
Tel: 0862 574201 – Fax: 0862 574231 – direzione-abruzzo@istruzione.it – Sito: www.abruzzo.istruzione.it  

 

Articolo 2 

La quota di cui all’articolo 1 viene assegnata ai Dirigenti scolastici Tutor con il criterio 

dell’omnicomprensività. 

 

Articolo 3 

La quota residua di € 350,00 è accantonata per le funzioni da attribuire al Dirigente scola-

stico che sarà nominato quale tutor della Dirigente scolastica Eusebi Cristina, assunta 

nell’anno scolastico 2019/2020, che svolgerà il percorso di formazione nel corrente anno 

2020/2021. 

 

Articolo 4 

All’Istituto comprensivo “ D. Alighieri” di L’Aquila, spetta la quota di coordinamento, nella 

percentuale del 3% delle risorse assegnate. 

 

 

Il Direttore Generale 

Antonella Tozza 

(documento firmato digitalmente) 

 


		2020-10-01T17:01:04+0000
	TOZZA ANTONELLA


		2020-10-02T10:07:59+0200
	L'Aquila
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRAB.Registro regionale dei decreti direttoriali.R.0000266.02-10-2020




